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MERCOSUR / XXXIII REUNIÓN ORDINARIA DEL SGT Nº 11 “SALUD” / COMISIÓN 
DE PRODUCTOS PARA LA SALUD/ 

 ACTA Nº 01/10 
 

AGREGADO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES  
 
 

DELEGACION DE ARGENTINA 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE INSTITUCION CORREO ELECTRONICO 
 

Carlos Chiale ANMAT cchiale@anmat.gov.ar 

Rodolfo Mochetto ANMAT/INAME rmochetto@anmat.gov.ar 

Nora Donato ANMAT ndonato@anmat.gov.ar 

Antonia Petraca ANMAT/INAME apetrac@anmat.gov.ar 

Betina Doctorovich ANMAT/INAME bvdoctorovich@anmat.gov.ar 

David Montero ANMAT/INAME dmontano@anmat.gov.ar 

Diego German ANMAT/INAME dagerman@anmat.gov.ar 

Emilio Ciura ANMAT/INAME cciura@anmat.gov.ar 

Gabriel P. Rebalderia ANMAT/INAME gabyrebalderia@hotmail.com 

Gisela Cattinari ANMAT gcattinari@anmat.gov.ar 

Hector Giuliani ANMAT/INAME hgiugiani@anmat.gov.ar 

Karina Paéz ANMAT kpaez@anmat.gov.ar 

Laura Docarmo ANMAT ldocarmo@anmat.gov.ar 

María del Carmen Cremona ANMAT mcremona@anmat.gov.ar 

Maria José Sanchez ANMAT/INAME msanchez@anmat.gov.ar 

Maria Yolanda Rodil ANMAT/INAME yrodil@anmat.gov.ar 

Mariana Alvarez ANMAT/INAME marianapaola18@hotmail.com 

Mariano Rizzo ANMAT/INAME rizzom@anmat.gov.ar 

Marina Rossi ANMAT/INAME mrossi@anmat.gov.ar 

Maximiliano Derecho ANMAT/INAME mderecho@anmat.gov.ar 

Melina Dal Mas ANMAT/INAME mdalmas@anmat.gov.ar 

Patricia Aprea ANMAT/INAME paprea@anmat.gov.ar 

Raquel Mendez ANMAT/INAME rmendez@anmat.gov.ar 

Sandra Chico ANMAT/INAME schico@anmat.gov.ar 

Teresita Traverso ANMAT traverso@anmat.gov.ar 

Vanina Catalano ANMAT/INAME avcatalano@anmat.gov.ar 

 
 
 

DELEGACION ARGENTINA 
 

SECTOR PRIVADO 
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NOMBRE INSTITUCION CORREO ELECTRONICO 
 

Juan Carlos López COOPERALA  jclopez@cooperala.com.ar 

Bautista Marinaro CAEME coordinacionessalud@caeme.org.ar 

Margarita R. Biere CAEME coordinacionessalud@caeme.org.ar 

Ana Deho CAEME coordinacionessalud@caeme.org.ar 

Celina Marúm CAEME coordinacionessalud@caeme.org.ar 

Rubén Szyskowsky CIGVA rsj@rivero.com.ar 

Miguel Angel Maito CILFA mmaito@cilfa.org.ar 

Adriana Martinez Díaz CILFA amdiaz@cilfa.org.ar 

Olga Graco CILFA ogreco@gador.com.ar 

Mónica Butti CILFA mbutti@nothia.com.ar 

Osvaldo Borofiglio CAPGEN obonofiglio@gmail.com 

Guillermo Kuyumdjian CILFA gkuyumdjian@genommalab.com.ar 

 
 
 
 

DELEGACION DE BRASIL 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE INSTITUCION CORREO ELECTRONICO 
 

Marta Fonseca Veloso ANVISA Marta.fonseca@anvisa.gov.br 

Cammilla Gomes ANVISA articula.rel@anvisa.gov.br 

Tatiana Lowande ANVISA Tatiana.lowande@anvisa.gov.br 

Ariadna Barra ANVISA Ariadna.barra@anvisa.gov.br 

Tiago Rauber ANVISA Tiago.Rauber@anvisa.gov.br 

Antonio Carlos Bezerra ANVISA Antonio.Bezerra@anvisa.gov.br 

Rafael Filiacci Bovi ANVISA Rafael.Bovi@anvisa.gov.br 

Leandro Morais ANVISA articula.rel@anvisa.gov.br 

Patricia Branco ANVISA Patricia.branco@anvisa.gov.br 

Marcelo Vogler ANVISA Marcelo.morais@anvisa.gov.br 

 
 
 

DELEGACION DE BRASIL 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE INSTITUCION CORREO ELECTRONICO 
 

Henrique Uchio Tada ALANAC henriquetada@alanac.org.br 

Joäo Carlos Fernandes ALANAC jcfernandes@ alanac.org.br 
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DELEGACION DE PARAGUAY 

 
SECTOR OFICIAL 

 

NOMBRE INSTITUCION CORREO ELECTRONICO 
 

Maria Teresa Acuña de 
Torrents 

Ministerio de Salud 
Pública y Bienestar 

Social 

dnvs@mspbs.gov.py 

Maria Sofia Acosta de 
Martinez 

Ministerio de Salud 
Pública y Bienestar 

Social 

dnvs@mspbs.gov.py 
  

 
 
 

DELEGACION DE PARAGUAY 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE INSTITUCION CORREO ELECTRONICO 
 

Alba Edwards CIFARMA albaedwards@quimfa.com.py 
 

Valeria Peralta de Isasa CIFARMA dt@quinfa.com.py 

Luis Carrizo CIFARMA lcarrizo@lasca.com.py 

 
 

DELEGACION DE URUGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE INSTITUCION CORREO ELECTRONICO 
 

Raquel Ramilo Ministerio de Salud 
Pública 

rramilo@msp.gub.uy 
 

Cecilia Martinez Ministerio de Salud 
Pública 

ceciliamartinez@msp.gub.uy 
 

Alicia Pla Ministerio de Salud 
Pública 

apla@msp.gub.uy 

 
 

DELEGACION DE URUGUAY 
 

SECTOR PRIVADO 
 

Ricardo Ortiz ALN alnuruguy@netgate.com.uy 
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